



भा.कृ.अनु.प. - खरपतवार अनुसंधान निदेशालय

ICAR - Directorate of Weed Research

महाराजपुर, अधारताल, जबलपुर - 482004, (म. प्र.), भारत
Maharajpur, Adhartal, Jabalpur 482 004 (M.P.), INDIA



EPABX : +91-761-2353101, 2353934

Email : dirdwsr@icar.org.in

Fax : 0761 - 2353129

F.No. : 13-138/ Works/2016-17

Date: 30-11-2018

प्रति,

विषय:- रोकड़ अनुभाग में लगे लकड़ी के पार्टीशन को हटाकर उक्त स्थान पर एल्यूमीनियम फ्रेम का पार्टीशन लगाने के संबंध में।

महोदय,

निदेशक, ख.अनु.निदेशालय की ओर से निदेशालय के रोकड़ अनुभाग में लगे लकड़ी के पार्टीशन को हटाकर उक्त स्थान पर एल्यूमीनियम फ्रेम का पार्टीशन लगाने हेतु सील बंद निविदा/ऑफर पोस्ट के द्वारा आमंत्रित है। विवरण निम्नानुसार है :-

अतः उक्त कार्य को कराने हेतु सक्षम अधिकारी यदि सहमत हों तो उपरोक्त कार्य हेतु विस्तृत प्राककलन निम्नानुसार है:-

1st Partition		
1.	Removing of existing wooden/plywood partition including door.	As already fitted
2.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel (10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure as per drawing for main Partition-x	4'- 0" × 3'- 3" approx 2'- 6" × 3'- 3" approx Including frame size
3.	Supplying and fixing of best quality glass 6mm with rubber gasket & best quality aluminum frame branded make sizes as per drawing for main Partition-x	Glass 4' × 2' & 2' × 2'- 6" including frame size. (All aluminum section is 2.5"×1.5" × length as per requirement)
4.	Supplying and fixing of top best quality aluminum grill with best quality aluminum frame structure as per drawing for main Partition-x	2'- 6" × 9' approx Including frame size
5.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel 10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure (All section 2.5"×1.5" × length as per requirement) for sub Partition-'Y' as per drawing.	3'- 9" × 6' including frame size
Door 2'- 6" wide × 6'- 6" high with strong AL frame		
6.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel 10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure (All section 2.5"×1.5" × length as per requirement) main Partition-x (door)	3'- 3" × 2'- 6" including frame size with middle frame as per drawing
7.	Supplying and fixing of best quality glass 6mm with rubber gasket & Best quality aluminum frame as per drawing main Partition-x (door)	3'- 3" × 2'- 6" are including frame size
Total qty. approx 103.5 sqft		
8.	Supplying of Door hinge	4 nos
	Supplying and fixing of L-drops on middle, and top frame both sides	One job
	Supplying and fixing of inter Lock	1 nos
	Supplying and fixing of Handle from both side	One job
Any necessary required material which is not included in above estimate		As per requirement

नोट :- ठेकेदार कृपया कोटेशन देने से पहले कार्यस्थल का निरीक्षण एवं माप अवश्य कर लें तथा उपरोक्त पार्टीशन का साईज लगभग फ्रेम सहित है उक्त कार्य करने के पूर्व जो भी डाईमेंशन छूटे हो उसे उचित तर्क संगत समझ ले, या सर्मक कर पुछ लें।

नोट :-

1. ठेकेदार कोटेशन देने के पूर्व स्थल निरीक्षण अवश्य कर लें।
2. उपयोग में आने वाला मटेरियल उच्च गुणवत्ता का व स्टेण्डर्ड कंपनी का होना चाहिये तथा मटेरियल लगाने के पूर्व सेम्पल को निर्माण समिति से अनुमोदित कराकर कार्य में लगाया जाना अनिवार्य होगा।
3. ठेकेदार कार्य आदेश में दी गई कार्य की मात्रा के अनुसार कार्य करें तथा मात्रा लिखित मात्रा अधिक होने की संभावना होने पर पूर्व में सक्षम अधिकारी से लिखित अनुमति प्राप्त कर ही आगे का कार्य करें।
4. ठेकेदार कार्य प्रारंभ करने के पूर्व संबंधित अनुभाग की अनुमति प्राप्त कर कार्य प्रारंभ करें। कार्य के दौरान भी निर्माण समिति को कार्य की प्रगति का अवलोकन कराया जाना आवश्यक है। उपरोक्त सम्पूर्ण कार्य का रेट प्रति वर्गफुट, रनिंग फुट में देने का श्रम करें, लमसम (एकमुश्त) रेट स्वीकार नहीं होगा।

नियम एवं शर्तें :-

1. दरों का उल्लेख वस्तु को इस निदेशालय परिसर, महाराजपुर, जबलपुर पहुंचाने तक का होना चाहिये।
2. सेल्स टेक्स अथवा अन्य टेक्स का स्पष्ट रूप से उल्लेख होना चाहिये यदि टेक्स का उल्लेख नहीं रहता है, तो यह माना जावेगा कि दर्शायी गई दरों में टेक्स सम्मिलित है। इस निदेशालय से कोई "सी" अथवा "डी" फॉर्म जारी नहीं किया जाता है।
3. बिलों से टी.डी.एस. यदि लागू हो तो कटौती निम्नानुसार की जावेगी।
4. दर्शायी गई दरों की वैधता निविदा खोलने की तिथि से कम से कम 90 दिनों तक की होनी चाहिये, दरों में पैकिंग forwarding एवं ट्रांसपोर्टेशन चार्ज स्पष्ट रूप से उल्लेख होना चाहिये।
5. सम्पूर्ण रूप से पूर्ण सीलबंद निविदा/कोटेशन निदेशालय में रखी निविदा पेटी या पोस्ट के द्वारा **दिनांक 15/12/2018 दोपहर 2.30** बजे तक स्वीकार की जावेगी। फर्म इस पर ध्यान दें, कि किसी भी प्रकार अस्पष्ट, मिटी हुई, सफेदी लगी लिखाई नहीं होनी चाहिये, यदि कोई कटिंग अन्य ओवर राईटिंग होती है, तो उसे सत्यापित (उस स्थान पर हस्ताक्षर होना चाहिये) अन्यथा ऐसी दशा में कोटेशन पर कोई विचार नहीं किया जावेगा।
6. सभी मामलों में निदेशक, ख.अनु. निदेशालय का निर्णय अंतिम होगा तथा निविदाकारों को मान्य होगा।
7. बिल का भुगतान 30 दिनों में किया जावेगा। चूंकि भुगतान ई-पेमेंट के द्वारा किया जाता है, इसलिए फर्म का बैंक खाता नं. पता एवं आई.एफ.एस.सी. कोड बिल में स्पष्ट रूप से उल्लेखित किया जाना चाहिये।
8. **निविदा/कोटेशन में रु. 5,000/- की राशि बतौर धरोहर राशि (ई.एम.डी.) के रूप में एकाउंट पेई डिमांड ड्राफ्ट/पे. आर्डर ICAR UNIT DWR, JABALPUR के पक्ष में देय हो आवश्यक रूप से निविदा/कोटेशन के साथ संलग्न होना चाहिये। अन्यथा निविदा पर विचार न करते हुये रद्द कर दिया जावेगा। धरोहर राशि (ईएम.डी.) की राशि स्माल स्केल इंड्रस्टीज के लिए छूट है। इस हेतु निविदा के साथ वांछित प्रमाण पत्र के संलग्न करना अनिवार्य है।**
9. निदेशक, ख.अनु. निदेशालय के पास यह अधिकार सुरक्षित है, कि कोई भी निविदा/कोटेशन को स्वीकार अथवा अस्वीकार बिना किसी कारण के किया जा सकेगा।
10. किसी भी प्रकार के पत्राचार अधोहस्ताक्षरकर्ता के पद नाम से ही किया जावे न कि उसके नाम से।
11. **सभी संलग्न Annexure भरना अनिवार्य है।**
12. किसी भी प्रकार का विवाद जबलपुर न्यायालय (jurisdiction) के अधीन रहेगा।
13. **सफल निविदाकर्ता को कार्य आदेश देने के पूर्व सम्पूर्ण वर्क आर्डर राशि के 10 प्रतिशत की सुरक्षा राशि जमा करना होगा।** (उक्त एस.डी) जमा होने पर ई.एम.डी. लौटाने पर विचार किया जायेगा।

प्रभारी क्य एवं भण्डार अनुभाग

ANNEXURE – 1**Essential Basic Information**

1	Name of the Firm/Agency	
2	Full address with Tele./Mob. No., Fax No., e-mail	
3	Details of Tender Fee & EMD (DD/No., date, Name of the Bank/Branch)	
4	Registration Certificate of the Firm/Company	
5	GST Registration no.	
6	I.T. PAN No./ TIN No.	
7	Proprietary Certificate /Authorized dealer certificate	
8	Bank Details	
	Name of the Account Holder /firm/ Company (Payee's Account Name)	
	Nature of Account (saving/current)	
	Name of the Bank	
	Bank Account No.	
	Branch Address	
	IFSC Code of Bank/Branch	
9	Check List	

Date

Place

Name of the Authorized Signatory

Stamp & Signature

TECHNICAL CUM FINANCIAL BID

Tender Ref :

Date :

<i>1st Partition</i>		
1	Removing of existing wooden/plywood partition including door.	As already fitted
2.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel (10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure as per drawing for main Partition-x	4'- 0" × 3'- 3" approx 2'- 6" × 3'- 3" approx Including frame size
3.	Supplying and fixing of best quality glass 6mm with rubber gasket & best quality aluminum frame branded make sizes as per drawing for main Partition-x	Glass 4' × 2' & 2' × 2'- 6" including frame size. (All aluminum section is 2.5"×1.5" × length as per requirement)
4.	Supplying and fixing of top best quality aluminum grill with best quality aluminum frame structure as per drawing for main Partition-x	2'- 6" × 9' approx Including frame size
5.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel 10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure (All section 2.5"×1.5" × length as per requirement) for sub Partition-'Y' as per drawing.	3'- 9" × 6' including frame size
Door 2' - 6" wide × 6' - 6" high with strong AL frame		
6.	Supplying and fixing of bottom best quality ACP sheet (5mm thick)/ laminated board panel 10 or 12mm thick) with best quality aluminum frame structure (All section 2.5"×1.5" × length as per requirement) main Partition-x (door)	3'- 3" × 2'- 6" including frame size with middle frame as per drawing
7.	Supplying and fixing of best quality glass 6mm with rubber gasket & Best quality aluminum frame as per drawing main Partition-x (door)	3'- 3" × 2'- 6" are including frame size
<i>Total qty. approx 103.5 sqft</i>		
8.	Supplying of Door hinge	4 nos
	Supplying and fixing of L-drops on middle, and top frame both sides	One job
	Supplying and fixing of inter Lock	1 nos
	Supplying and fixing of Handle from both side	One job
Any necessary required material which is not included in above estimate		As per requirement

Terms and condition

1. Rates are Inclusive all Taxes (GST and all)
2. Quotation validity : 90 days
3. Others

Date

Place

Name of the Authorized Signatory

Stamp & Signature

